
Nota van inlichtingen Diensten ten behoeve van rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden

Aanbesteding: Diensten ten behoeve van rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zuidplas
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 2
Onderwerp: PVE 5.3 en 5.4

Vraag:
5.3 Inspectiecriteria en 5.4 Inspectierapportage: NEN 3399: bedoelt u NEN EN 13508-2?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: PVE 4.3

Vraag:
43 Reinigingscriteria, Riolen lid a, c, putten lid a: Standaard RAW Bepalingen 2015: bedoelt u 2020?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: PVE 3.3

Vraag:
3.3 Inspectiecriteria en 3.4 Inspectierapportage: NEN 3399: bedoelt u NEN EN 13508-2?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Rioleringsonderhoud- en
rioolinspectiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE 2.3

Vraag:

2.3 Reinigingscriteria, lid a, d, i: Standaard RAW Bepalingen 2015: bedoelt u 2020?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Rioleringsonderhoud- en
rioolinspectiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVE 1.6

Vraag:

1.6 Werk- en verkeersveiligheid, lid g: Standaard RAW Bepalingen 2015: bedoelt u 2020?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Rioleringsonderhoud- en
rioolinspectiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

inschrijfstaat

Vraag:

Aanbrengen liner diameter 801-1000 L-6: bedoelt u lengte is 0,6m ?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Rioleringsonderhoud- en
rioolinspectiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

inschrijfstaat

Vraag:

Aanbrengen liner diameter 501-800 L-6: bedoelt u lengte is 0,6m ?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Rioleringsonderhoud- en
rioolinspectiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

inschrijfstaat

Vraag:

Aanbrengen liner diameter 300-500 L-6: bedoelt u een lengte is 0,6m ?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Rioleringsonderhoud- en
rioolinspectiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

inschrijfstaat

Vraag:

Reinigen kolk "kolkenzuiver": u bedoelt hier een kolkenzuiger?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
inschrijfstaat

Vraag:
reinigen kolk "mini kolkenzuiver": u bedoelt hier een mini kolkenzuiger?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Leidraad 4.6 Interview

Vraag:
u geeft aan dat de 3 aanbieders met de economisch meest voordelige inschrijving en uitgenodigd worden voor een interview. Betekent dit dat u op basis van de uitkomst van het interview er voor kan kiezen de opdracht niet te gunnen aan de economisch meest voordelige inschrijver? Zo ja in hoeverre / tegen welke economische waarde laat u het interview meewegen?

Antwoord:
We gaan nog steeds voor de economisch meest voordelige inschrijving, maar zullen dit herberekenen door de presentatie hierin mee te laten wegen. De presentie kan zorgen dat het cijfer gegeven voor kwaliteit stijgt of daalt met een range van +1 tot -1.

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PVE 1.11 Verplichte certificaten

Vraag:

1.11 d U geeft aan NEN3399:2015. Deze is door de NEN ingetrokken.
Bedoelt u hiermee het vigerende certificaat NEN-EN 13508-2:2003+A1:
2011+CNL1:2021

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en
rioolinspectiewerkzaamheden

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PVE 1.11 Verplichte certificaten

Vraag:

1.11 a bullit 7 U geeft aan NEN3399:2015. Deze is door de NEN
ingetrokken, Bedoelt u hiermee het vigerende certificaat NEN-EN 13508-2:
2003+A1:2011+CNL1:2021. Tevens stelt u dat het bedrijf moet zijn
gecertificeerd voor deze inspectienorm, echter is hiervoor geen
bedrijfs certificering, maar alleen een certificaat voor de medewerker. In dit
geval t.b.v. de rioolinspecteurs. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Ja

Persoonlijke certificering rioolinspecteurs is akkoord

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en
rioolinspectiewerkzaamheden

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE 1.11 Verplichte certificaten

Vraag:

1.11 a bullit 6 U schrijft CO2 niveau 3, in het beschrijvend document wordt
melding gemaakt van niveau 4. Welk niveau is leidend?

Antwoord:

Niveau 4 is leidend, moment van meten is het moment van voorlopige
gunningverlening.

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: 1.3 Indexering CBS CPI07000

Vraag:

De CPI geeft het prijsverloop weer van een pakket goederen en diensten dat een gemiddeld huishouden in Nederland aanschaft. Kunt u uw motivatie delen waarom deze index is gekozen om aan gegadigden voor te leggen of zij jaarlijks gebruik willen maken van deze index om de eenheidsprijzen van de zakelijke overeenkomst aan te passen?

Antwoord:

De index die gehanteerd gaat worden wordt CPI 070000 vervoer

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: 3.4.3. SROI

Vraag:

U geeft aan dat de SROI 5% over de opdrachtwaarde betreft. De gehele opdracht bestaat echter voor een groot deel uit leveranties en de inzet van zwaar materieel waarbij binnen gestelde verbinding met de opdracht geen oplossingen zijn om oplossingen te vinden, dan slechts de inzet van mensen. Kun de eis vertalen over de loonsom i.p.v. de opdrachtwaarde?

Antwoord:

De SROI wordt gewijzigd naar 7% over de loonsom. Note: SROI gaat niet alleen om de arbeid. Hierin worden ook andere sociale initiatieven meegenomen en ook leveranciers kunnen worden meegenomen.

Percelen: P1 Rioleringsonderhoud- en rioolinspectiewerkzaamheden
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

18

Samengestelde posten

Vraag:

Door de verschillende activiteiten en onderdelen samen te vatten in een post per meter is het voor inschrijver niet mogelijk om de posten kosten transparant en homogeen af te prijzen. Kunt u de posten splitsen in kosten homogene af te prijzen posten, zoals reinigen of inspecteren per diametergroep, vervuilingssklasse, verkeersmaatregelen, bereikbaarheidsvoorzieningen etc,

Antwoord:

Nee, dit blijft ongewijzigd.

Percelen:

P1 Rioleringsonderhoud- en
rioolinspectiewerkzaamheden

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud